
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, 1И Л МАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
Н  № 80/9,. № /Ш - * .

г. Грозный

Об организации в Министерстве 
образования и науки Чеченской Республики 
работы по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной 
деятельности образовательными организациями

В целях реализации части 7 статьи 1 1 Федерального закона от 5 декабря 
2017 года № 392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», а также с 
учетом пунктов 5 и 23 Порядка размещения информации о результатах 
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг 
организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 
организациями на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 года № 116и,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за размещение информации о результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности образовательными организациями Чеченской Республики (далее
- организации) на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), а также 
за достоверность, полноту и своевременность ее размещения, за ведение



мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, за 
организацию работы по устранению выявленных недостатков и 
информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах:

главного специалиста-эксперта отдела национальной образовательной 
политики и регионального сотрудничества Асхабова Магомеда Эбуевича;

заместителя начальника отдела правового обеспечения и кадров 
Марисултанова Орци Алиевича;

директора департамента правового обеспечения, кадровой службы и 
образовательной политики Пашаева Сулеймана Саидовича;

заместителя министра Усманова Ахмеда Рамазановича, наделив его 
полномочиями по подписанию информации о результатах независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями на официальном сайте.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

23 июля 2019 года № 1019-п «О наделении полномочиями на размещение 
информации на официальном сайте ГМУ»;

- приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
08 августа 2019 года № 1093-п «Об организации в Министерстве образования 
и науки Чеченской Республики работы но проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
образовательными организациями»

приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
23 августа 2019 года № 1179-п «Об организации в Министерстве образования 
и науки Чеченской Республики работы по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
образовательными организациями».

I
Министр


